

**Muncholm A/S**

Tolsagervej 4  
8370 Hadsten

**CVR-nummer 20 10 61 74**

**Årsrapport**

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 2. december 2016



---

Torben Stegenborg Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Muncholm A/S

Tolsagervej 4

8370 Hadsten

Telefon:	86 21 50 55
Telefax:	86 21 33 99
Hjemmeside:	<a href="http://www.muncholm.dk">www.muncholm.dk</a>
E-mail:	<a href="mailto:post@muncholm.dk">post@muncholm.dk</a>
Hjemstedskommune:	Favrskov
CVR-nummer:	20 10 61 74
Regnskabsperiode:	1. oktober 2015 - 30. september 2016

### Bestyrelse

Torben Stegenborg Andersen

Lars Nørskov Pedersen

Søren Christian Brøgger Klausen

Claus Madsen

### Direktion

Lars Nørskov Pedersen

### Pengeinstitut

Nordea A/S

### Revisor

Dansk Revision Randers

Godkendt Revisionspartnerselskab

Tronholmen 5

8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets formål består ifølge vedtægterne af handel, herunder import og eksport samt heraf afledte aktiviteter.

Muncholm A/S' væsentligste aktiviteter omfatter følgende områder:

#### "Trapezplader"

Muncholm A/S sælger trapezplader og har gjort det i mere end 40 år - der er tale om selv bærende trapezplader med et spænd op til 10 meter. Vi sælger ikke bare pladerne, men derimod en samlet tagløsning inkl. statiske beregninger baseret på stor ingeniørmæssig indsigt i dette specialtområde.

#### "Blik • Teknik" og "Aluminium • Facader" og " Muncholm A/S Servicecenter"

Muncholm A/S fungerer som en moderne grossist med en vis egenproduktion med forarbejdning på egne bukkemaskiner, sakse og coilanlæg, hvor vi bukker, spalter, klipper og opruller til coils i alle formater til hurtig levering, og på denne måde kan vi hjælpe kunderne, hvor det fremmer udviklingen af deres forretning.

Muncholm A/S sælger et stort udvalg af metaller. Flagskibet er lakeret aluminium i form af Falzonal og ff2, og vi er en af markedets førende forhandlere af kobber og zink til byggeindustrien. Muncholm A/S forhandler blikkenslagermaskiner og -værktøj af den ypperste professionelle kvalitet.

#### "Schröder • Maskiner"

Hvad angår maskiner til bearbejdning af tyndplader forhandler Muncholm A/S et bredt udvalg fra forskellige leverandører. Schröder Group producerer CNC-styrede bukkemaskiner og er vores absolutte flagskib, som prioriteres meget højt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør t.kr. 18.395 mod t.kr. 18.331 sidste år. Resultat efter skat udgør t.kr. 6.800 mod t.kr. 6.941 sidste år.

Ordrebehandlingen gennem året har forløbet tilfredsstillende, og det opnåede resultat vurderes som tilfredsstillende. Vi har hen over året taget en række interessante initiativer indenfor marketing og kommunikation: Vi har produceret brochurer i et nyt design, CSR-rapporten 2016 ligger på vores website, og vi har gennemført diverse kvalitetsforbedringer til glæde for vores kunder.

Muncholm A/S' finansielle stilling og resultatet af virksomhedens drift i det forløbne år fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2015/2016 og balance pr. 30. september 2016.

### Begivenheder efter regnskabs udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder af betydning for Muncholm A/S' finansielle stilling pr. 30. september 2016.

### Selskabets forventede udvikling

Som det er gældende for alle andre leverandører til byggeri og industri er vurderingen af den forventede udvikling forbundet med en vis usikkerhed. Ved indgangen til regnskabsåret 2016/17 har Muncholm A/S en fornuftig ordrebeholdning. Forventningen til det nye regnskabsår er et resultat på niveau med det seneste år.

	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.395.531</b>	<b>18.331</b>
1	Personaleomkostninger	-8.309.162	-8.127
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.121.727	-961
	Andre driftsomkostninger	0	-67
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>8.964.641</b>	<b>9.176</b>
	Finansielle indtægter	4.877	31
2	Finansielle omkostninger	-190.253	-166
	<b>Resultat før skat</b>	<b>8.779.266</b>	<b>9.041</b>
3	Skat af årets resultat	-1.978.830	-2.100
	<b>Årets resultat</b>	<b>6.800.436</b>	<b>6.941</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Foreslået udbytte	7.000.000	5.000
	Overført resultat	-199.564	1.941
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>6.800.436</b>	<b>6.941</b>

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 30. september</b>			
	Goodwill	0	0
	Indretning af lejede lokaler	227.500	260
	Produktionsanlæg og maskiner	3.792.774	2.809
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.352.674	1.929
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5.372.948</b>	<b>4.998</b>
	Andre værdipapirer	50.000	50
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>50.000</b>	<b>50</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.422.948</b>	<b>5.048</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	12.851.727	10.849
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.309.352	6.595
	Forudbetalinger for varer	915.293	0
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>17.076.371</b>	<b>17.444</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.140.364	10.418
	Andre tilgodehavender	517.000	531
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>10.657.364</b>	<b>10.949</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.367.796</b>	<b>1.421</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>31.101.531</b>	<b>29.813</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>36.524.478</b>	<b>34.861</b>

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 30. september</b>		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	12.985.938	13.186
	Foreslået udbytte	7.000.000	5.000
4	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>20.985.938</b>	<b>19.186</b>
	Hensættelse til udskudt skat	439.693	400
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>439.693</b>	<b>400</b>
	Selskabsskat	1.938.891	2.141
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.938.891</b>	<b>2.141</b>
	Ansvarlig lånekapital	0	2.000
	Kreditinstitutter	0	90
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.624.384	6.080
	Selskabsskat	2.140.694	2.280
	Anden gæld	3.394.878	2.685
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>13.159.956</b>	<b>13.135</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>15.538.540</b>	<b>15.676</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>36.524.478</b>	<b>34.861</b>
5	Eventualforpligtelser		
6	Kontraktlige forpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2015/16		2014/15		
	DKK		1.000 DKK		
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>				
	Løn og gager	6.932.619		6.808	
	Pensioner	848.285		825	
	Andre omkostninger til social sikring	124.209		125	
	Øvrige personaleomkostninger	404.049		369	
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>8.309.162</b>		<b>8.127</b>	
<b>2</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>				
	Renter tilknyttede virksomheder	40.000		80	
	Andre finansielle omkostninger	150.253		86	
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>190.253</b>		<b>166</b>	
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat</b>				
	Skat af årets resultat	1.938.891		2.141	
	Regulering af udskudt skat	39.939		5	
	Regulering af udskudt skat, ændret selskabsskatteprocent	0		-45	
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>1.978.830</b>		<b>2.100</b>	
<b>4</b>	<b>Egenkapital</b>	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	1.000	13.186	5.000	19.186
	Udbetalt udbytte	0	0	-5.000	-5.000
	Årets resultat	0	-200	7.000	6.800
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>12.986</b>	<b>7.000</b>	<b>20.986</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

	2015/16	2014/15
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet en AB 92 garanti på t.DKK 70 på vegne af en kunde. Garantien vurderes at være uden risiko.

Herudover har selskabet ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover lovpligtigt omfang vedrørende salg af varer.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet LNP Invest ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

## 6 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en leasingforpligtelse med fast afgift kr. 6.790 ekskl. moms pr. kvartal med en resterende løbetid på 11 måneder samt en leasingforpligtelse med fast afgift kr. 2.681 ekskl. moms pr. kvartal med en resterende løbetid på 38 måneder.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der tinglyst ejerpantebreve i på i alt kr. 2.000.000, der giver pant i goodwill, driftsinventar, driftsmateriel og lejerettigheder på virksomhedens adresse Tolsagervej 4, Hadsten, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.16 udgør kr. 5.372.948.